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ZESPÓŁ ZADANIA PUBLICZNEGO 

 

Aneta Nowak –  Prezes Stowarzyszenia Cztery Pory Roku w Knurowie i 

Koordynator projektów m.in. zadania publicznego pt. z NGO – sami na TY. Pedagożka. 

Studiuje obecnie socjologię – kierownictwo i przywództwo w społecznościach lokalnych 

- drugiego stopnia w Katowicach. Ponadto, jest uczestniczką VII edycji Programu 

Liderzy Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności w Warszawie, koordynuje w 

Knurowie akcję Masz Głos Masz Wybór od 2010 roku we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Szkoła Liderów i Fundacją im. S. Batorego z Warszawy, od 2008r. realizuje akcję 

Szlachetna Paczka – głównie w Knurowie -  we współpracy ze Stowarzyszeniem WIOSNA z Krakowa oraz 

jest Regionalnym Koordynatorem Programu PROJEKTOR – wolontariat studencki – od wiosny 2011r. - w 

Gliwicach i okolicach z ramienia Fundacji Rozwoju Wolontariatu z Lublina.  

 

Natalia Czech – Członkini Stowarzyszenia Cztery Pory Roku w Knurowie i 

Asystentka koordynatora w ramach zadania publicznego pt. z NGO – sami na TY. 

Uczennica LO im. I.J. Paderewskiego – obecnie jest w klasie maturalnej. Od 2009 roku 

jest wolontariuszką  Szlachetnej Paczki w Rejonie Knurów. Ponadto, angażuje się 

społecznie w Ochronce przy Siostrach Służebniczkach w Knurowie, gdzie opiekuje się 

dziećmi zarówno w trakcie roku szkolnego, jak i podczas półkolonii letnich.  

 

 

Maja Firmanty – Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania publicznego pt. z 

NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z przedstawicielami gieraltowickich 

organizacji pozarządowych. Uczennica LO im. I.J. Paderewskiego w Knurowie. 

Ponadto, udzielała się jako wolontariuszka w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 

Pomocy na terenie Knurowa w latach 2008 – 2011 oraz śpiewała w Zespole Wrazidloki 

i gimnazjalnym chórze szkolnym.  

 

 

Małgorzata Cyprys – Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania 

publicznego pt. z NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z 

przedstawicielami knurowskich organizacji pozarządowych. Uczennica LO 

im. I.J. Paderewskiego w Knurowie. Ponadto, udziela się w Chórze Schola 

Cantorum oraz gra w przedstawieniach organizowanych przez 

Stowarzyszenie Cztery Pory Roku z różnych okazji.  
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Jadwiga Janowska – Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania publicznego 

pt. z NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z przedstawicielami knurowskich 

organizacji pozarządowych. Uczennica LO im. I.J. Paderewskiego w Knurowie. Ponadto, 

od pięciu lat udziela się jako wolontariusz podczas półkolonii letnich w Parafii pw. 

Cyryla i Metodego w Knurowie, gdzie opiekuje się dziećmi. A także interesuje się 

fotografią.  

 

 

 

 

Marta Kruszyńska – Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania publicznego 

pt. z NGO – sami na TY. Ukończyła socjologię na poziomie pierwszego stopnia w 

Zabrzu, którą dalej planuje kontynuować na poziomie drugiego stopnia. Od niedawna 

udziela się jako wolontariuszka.  

 

 

 

 

Ewelina Rusin -  Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania publicznego pt. z 

NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z przedstawicielami gieraltowickich 

organizacji pozarządowych. Uczennica LO im. I.J. Paderewskiego w Knurowie. 

Dotychczas udzielała się w szkolnym wolontariacie w gimnazjum, od 2009 roku w 

akcji Szlachetna Paczka w Rejonie Knurów oraz szkolnym licealnym wolontariacie.  

 

 

 

 

Anna Piechniczek – Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania publicznego 

pt. z NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z przedstawicielami knurowskich 

organizacji pozarządowych. Uczennica LO im. I.J. Paderewskiego w Knurowie. 

Ponadto, udziela się jako wolontariuszka w półkoloniach letnich w Parafii pw. Cyryla i 

Metodego w Knurowie.  
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Natalia Kowalczyk -  Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania 

publicznego pt. z NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z przedstawicielami 

knurowskich organizacji pozarządowych. Uczennica LO im. I.J. Paderewskiego w 

Knurowie. Ponadto, udziela się w szkolnym wolontariacie. 

 

 

 

 

Natalia Nieciecka -  Wolontariuszka – Ankieterka w ramach zadania 

publicznego pt. z NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z 

przedstawicielami knurowskich organizacji pozarządowych. Uczennica LO im. 

I.J. Paderewskiego w Knurowie. Ponadto, angażowała się dwa razy jako 

Wolontariusz w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy na terenie 

Knurowa oraz w akcję Szlachetna Paczka w Rejonie Knurów.  

 

 

Sylwia Przybyła - Wolontariuszka – Ankieterka w ramach 

zadania publicznego pt. z NGO – sami na TY. Ankiety przeprowadzała z 

przedstawicielami knurowskich organizacji pozarządowych. Uczennica 

LO im. I.J. Paderewskiego w Knurowie. Ponadto, od czterech lat, 

angażuje się woluntarystycznie podczas półkolonii letnich w Parafii pw. 

Cyryla i Metodego w Knurowie.  

 

 

 

Warto dodać, że 2011 rok jest Europejskim Rokiem Wolontariatu. Jedną z grup 

Wolontariuszy współpracujących przy Stowarzyszeniu Cztery Pory Roku w 

Knurowie jest właśnie powyższa.  
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O ZADANIU PUBLICZNYM – czyli co zrobiliśmy 

 

Zadanie publiczne pt. „z NGO – sami na TY” rozpoczęło się 4 kwietnia 2011 roku a 

zakończy się 15 września 2011 roku. Realizowane na terenie miasta Knurów i gminy 

Gierałtowice . Współfinansowane ze środków powiatu gliwickiego pozyskane w ramach 

otwartego konkursu ofert wiosną 2011 roku w zakresie edukacji przez Stowarzyszenie 

Cztery Pory Roku z Knurowa. 

Koordynatorem  zadania była Aneta Nowak – Prezes Stowarzyszenia Cztery Pory Roku, a 

jej Asystentką była Natalia Czech – członkini tej samej organizacji.  

Na początku został utworzony zespół 9 Wolontariuszy – Ankieterek. Co mówią o zadaniu 

wolontariusze? 

- Wolontariusze - Ankieterzy to osoby młode, w przedziale wiekowym 16-22 lata, 

komunikatywne, pozytywnie nastawione do otoczenia, aktywne w społeczności 

lokalnej. 8 osób mieszka w Knurowie a 1 w Gierałtowicach. Są przede wszystkim 

uczniami Liceum Ogólnokształcącego im. I. J. Paderewskiego z Knurowa – dodaje 

Aneta Nowak.  

- O zadaniu publicznym pt. "z NGO - sami na ty" dowiedziałam się od Prezes 

Stowarzyszenia Cztery Pory Roku Anety Nowak. Po zapoznaniu sie z całym 

pomysłem i ideą tego projektu, bez zastanowienia zgodziłam się zostać 

asystentem-koordynatora. Moim zadaniem m.in.  jest monitorowanie pracy 

wolontariuszy-ankieterów, współprowadzenie rozmów rekrutujących i  szkolenia 

dla nich czy pomoc w przygotowaniu Podręcznika NGO.  Wspólnie z 

koordynatorem pracuje nam się wyśmienicie , również współpraca z 

wolontariuszami-ankieterami przebiega pomyślnie. Staramy się wykonać naszą 

pracę sumiennie i dokładnie, aby w przyszłości knurowianie i gierałtowiczanie mieli 

bezpośredni i łatwy dostęp do danych kontaktowych i opisów organizacji 

pozarządowych – Natalia Czech. 

- Zdecydowałam się na wzięcie udziału w zadaniu „ z NGO-sami na TY”, ponieważ 

jest to możliwość poznania ciekawych ludzi, ponadto z racji ukończenia studiów 
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socjologicznych pierwszego stopnia, praca jako Wolontariusz-Ankieter jest 

kolejną okazją do  zdobycia cennego doświadczenia jak i rozwijania zdolności 

interpersonalnych (istotnych w zawodzie socjologa). Wolontariat uszlachetnia. 

Robiąc coś bezinteresownie pomagamy innym, pomagając innym tak naprawdę 

pomagamy sobie. Dzięki temu zadaniu publicznemu możemy uświadomić 

mieszkańców naszego miasta o tym jakie organizacje pozarządowe działają na 

terenie Knurowa i okolic, także poprzez promocję organizacji pomagamy im 

samym, dzięki czemu mogą prężnie działać i realizować różnego rodzaju projekty  

- Marta Kruszyńska. 

- Odkąd pamiętam zawsze lubiłam pomagać ludziom, dlatego praca wolontariusza 

była dla mnie strzałem w dziesiątkę. O zadaniu "Z NGO-sami na TY" 

poinformowała mnie moja koleżanka, a ja bez chwili zastanowienia się od razu 

wyraziłam chęć bycia Wolontariuszem-Ankieterem. Teraz moja praca polega na 

ankietowaniu organizacji pozarządowych. Dzięki temu zadaniu nawiązałam nowe 

znajomości oraz dowiedziałam się o istnieniu organizacji działających na terenie 

Knurowa i Gminy Gierałtowice, o których wcześniej nie miałam bladego pojęcia - 

Ewelina Rusin. 

Każda Wolontariuszka - Ankieterka nich uczestniczyła w szkoleniu, podczas którego 

zapoznała się ze swoimi zadaniami oraz dostała instrukcję, w jaki sposób je realizować. 

Każda z nich dostała listę adresową z 10 organizacjami pozarządowymi – w tym 8 

wolontariuszy knurowskie organizacje i 2 wolontariuszy gieraltowickie organizacje. Dane 

te zostały zebrane wcześniej z baz bipowskich Starostwa Powiatowego z Gliwic, Urzędu 

Miasta Knurów i Urzędu Gminy Gierałtowice oraz z bazy na www.ngo.pl  przez 

organizatorów zadania. W sumie z baz zebrało się około 70 adresów organizacji 

pozarządowych z Knurowa oraz około 20 adresów organizacji pozarządowych z 

Gierałtowic. Z każdą z listy organizacji Wolontariuszka – Ankieterka kontaktowała się w 

sposób elektroniczny i/lub telefoniczny, aby ustalić termin i miejsce spotkania, w 

ramach którego mogła przeprowadzić  z przedstawicielem NGO ankiety.  

http://www.ngo.pl/
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Pierwsza ankieta podzielona była na trzy części: informacyjną, merytoryczną i ocenę 

własną organizacji potrzebną do sporządzenia opisów NGO i bazy kontaktowej, które 

znajdują się w niniejszej publikacji. Natomiast druga ankieta przeprowadzona została 

tylko z tymi organizacjami, które wyraziły chęć i potrzebę współpracy z powstałym w 

niedawnym czasie Centrum Wolontariatu w Knurowie przy Stowarzyszeniu Cztery Pory 

Roku, dzięki czemu organizatorzy teraz wiedzą w jakim zakresie organizacje te 

potrzebują wolontariuszy i ilu oraz w jaki inny sposób dotyczący wolontariatu może im 

pomóc.  

Od czerwca do sierpnia 2011 roku Wolontariuszki – Ankieterki przeprowadzały ankiety z 

knurowskimi i gieraltowickimi organizacjami pozarządowymi. Efektem pracy jest 

niniejszy „Podręcznik o Organizacjach Pozarządowych z terenu miasta Knurów i gminy 

Gierałtowice” , który w kolejnej części zawiera opisy istniejących obecnie NGO w 

Knurowie i Gierałtowicach. Osobno powstała Baza Kontaktowa NGO. 

12 września 2011 roku w ramach podsumowania zadania odbyła się konferencja w Kinie 

Scena Kultura w Knurowie.  

Na kanale w YouTube.com Stowarzyszenia Cztery Pory Roku znajduje się filmik 

dotyczący ów zadania i nie tylko – zapraszamy do oglądania pod adresem: 

http://www.youtube.com/SCPR2010 .  

 

 

 

 

 

http://www.youtube.com/SCPR2010
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DLACZEGO WŁAŚNIE TAKIE ZADANIE…? 

W 2010 roku Stowarzyszenie Cztery Pory Roku przeprowadziło w ramach 

Akcji Masz Głos Masz Wybór diagnozę lokalną, w formie ankiety skierowanej do 

mieszkańców Knurowa, w której oceniali poszczególne dziedziny życia w mieście. 

I m.in. większość respondentów oceniła na Raczej źle współpracę pomiędzy 

Urzędem Miasta Knurów a organizacjami pozarządowymi z Knurowa i odwrotnie, a 

także z odpowiedzi wynikało, że mieszkańcy też słabo znają organizacje 

pozarządowe.  

Ponadto, podczas kilku spotkań zorganizowanych dla knurowskich NGO przez 

Urząd Miasta Knurów w 2010 roku, z dyskusji wyraźnie przedstawiciele 

organizacji mówili o słabej promocji ich działań.  

W związku z tym potrzebą wskazującą na konieczność wykonania ów zadania 

publicznego przez organizatorów jest przeprowadzenie badania organizacji 

pozarządowych z terenu miasta Knurów i gminy Gierałtowice, dzieki czemu 

powstała też niniejsza publikacja. 

Przyczyny, jakie możemy wymienić, to:  

 Brak aktualnych danych organizacji pozarządowych w bazie na www.ngo.pl i 

stronach urzędów (Knurów i Gierałtowice); 

 Brak szerszej informacji o tym, czym poszczególne organizacje 

pozarządowe zajmują się; 

 Słaba aktywność organizacji pozarządowych. 

Skutki: 

 Niska świadomość mieszkańców na temat organizacji pozarządowych 

działających na terenie miasta knurów i gminy Gierałtowice; 

 Niska promocja organizacji pozarządowych; 

 Brak osób w NGO, które zajmują się promocją organizacji; 

 Organizacje nie znają dokładnie innych organizacji, np., jakich obszarach 

działają. 

http://www.ngo.pl/
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OGÓLNE INFORMACJE O ORGANIZACJACH POZARZĄDOWYCH 

 

Wiele informacji znajduje się przede wszystkim na stronie www.ngo.pl na którą warto 

zaglądać, aby dowiedzieć się, co w poszczególnych województwa dzieje się, czym 

zajmują się organizacje pozarządowe i na rzecz kogo działają. 

Organizacje pozarządowe – ta nazwa odwołuje się do pojęcia rządu (państwa) i 

podkreśla, „nierządowość” i niezależność – przynajmniej w sferze ideologii – tych 

organizacji. Jest przeniesieniem z języka angielskiego (non-govermental 

organizations), dlatego często również w Polsce używa się angielskiego skrótu 

NGO. Obiegowo przez organizacje pozarządowe rozumie się stowarzyszenia i 

fundacje, choć Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

wprowadziła rozszerzoną definicję organizacji pozarządowej. 

Wyróżnia się następujące rodzaje: 

 fundacje, 

 stowarzyszenia i ich związki, 

 federacje czy porozumienia stowarzyszeń i fundacji, 

 partie polityczne, 

 organizacje działające na mocy odrębnych przepisów, w tym m.in. koła 

łowieckie (Polski Związek Łowiecki), Polski Związek Działkowców, Liga 

Obrony Kraju, Polski Czerwony Krzyż, Związek Ochotniczej Straży 

Pożarnej, komitety rodzicielskie i rady rodziców, komitety społeczne (np. 

społeczne komitety budowy dróg, wodociągów), 

 związki zawodowe, 

 związki pracodawców, 

 organizacje samorządów różnych grup zawodowych (izby gospodarcze 

branżowe, cechy i izby rzemieślnicze), z wyjątkiem tych, w których 

członkostwo jest obowiązkowe, jak Izby Lekarskie czy Rady Adwokackie, 

 kółka rolnicze i koła gospodyń wiejskich, 

http://www.ngo.pl/
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 organizacje kościelne: instytucje społeczne kościołów i związków 

wyznaniowych, prowadzące działalność świecką, w tym: organizacje 

członkowskie (np. Akcja Katolicka, Bractwo Młodzieży Prawosławnej), 

instytucje społeczne kościołów (np. szkoły, placówki opiekuńcze, Caritas, 

redakcje, wydawnictwa), 

 grupy, takie jak kluby osiedlowe czy grupy wsparcia, grupy samopomocowe. 

 III sektor to nazwa stosowana wobec ogółu organizacji pozarządowych. 

Określenie to, przeniesione z języka angielskiego (third sector), nawiązuje do 

koncepcji podziału dzielącego aktywność społeczno-gospodarczą nowoczesnych 

państw demokratycznych na trzy sektory. Tak więc obok instytucji państwa 

(administracji publicznej, sektora państwowego – pierwszego sektora) oraz 

podmiotów for-profit, nastawionych na zysk (biznes, sektor prywatny – drugiego 

sektora) istnieją organizacje, które ani nie są nastawione na zysk (non-profit), 

ani nie stanowią elementu struktury państwa – są zatem trzecim sektorem1. 

 

                                                             
1 http://osektorze.ngo.pl/x/631717, 5.09.2011r. 

http://osektorze.ngo.pl/x/631717
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JAK WYGLĄDA SYTUACJA NGO W MIEŚCIE KNURÓW ? 

 

W ramach zadania publicznego pt. z NGO – sami na TY Stowarzyszenie Cztery 

Pory Roku zaplanowało, iż dotrze do 70 organizacji pozarządowych, ponieważ tyle 

pozyskało adresów z baz wymienianych na początku niniejszej publikacji. 

Jednak po sprawdzeniu przez osiem Wolontariuszek – Ankieterek 

poszczególnych adresów, dane o NGO zmieniły się i wyglądają następująco: 

 

 28 organizacji pozarządowych istnieje i funkcjonuje, dlatego też 

wolontariusze dotarli do przedstawicieli, przeprowadzone zostały ankiety 

oraz ich opisy są umieszczone poniżej; 

 

 z 10 – cioma organizacjami pozarządowymi nie udało się skontaktować, 

ponieważ dane, które zdobyliśmy, są już nieaktualne i mimo wielu prób i 

szukania innych możliwości, nie udało się dotrzeć do nich; 

 

 z 2 organizacjami pozarządowymi nie zostały przeprowadzone ankiety, 

ponieważ przedstawiciele nie wyrazili zgody z różnych przyczyn; 

 

 natomiast 25 organizacji pozarządowych na pewno nie istnieje.  
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FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU MIASTA KNUROWA 

 

Fundacja na Rzecz Rozwoju Miasta Knurowa zostało zarejestrowane w roku 1992 

i swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem jest Barbara Taras.  

 

Organizacja nie posiada status pożytku publicznego i nie będzie się strać. 

Prowadzi działalność gospodarczą od 2005r. na terenie Knurowa. Zasięg 

terytorialny organizacji to województwo śląskie.  

Fundacja na Rzecz Rozwoju Miasta Knurowa realizuje następujące cele 

statutowe: 

 

 Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz 

wyrównaniu szans tych rodzin i osób 

 Działalności na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

 Działalności charytatywnej; 

 Działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego;  

 Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

 Działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

 Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczy;   

 Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
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 Promocji i organizacji wolontariatu; 

 Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust.3 w zakresie określonym w pkt 1-32. 

 

Posiada 13 pracowników, nie ma wolontariuszy. 
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STOWARZYSZENIE NA RZECZ INTEGRACJI DZIECI EUROPY CUM 

AMICIS 

 

Stowarzyszenie  to powstało w 2005 roku i swoją siedzibę posiada w Knurowie. 

Prezesem jest Janusz Książek. 

 

Jest to Stowarzyszenie KRS. Posiada status organizacji pożytku publicznego już 

od 2006 roku i nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny to 

głównie Polska, ale też i państwa wschodnie.  

Główne cele statutowe to: 

 

 Działalność charytatywna 

 Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie ich szans 

 Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen 

w kraju i za granicą 

 Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka, swobód 

obywatelskich oraz działań wspomagających rozwój demokracji 

 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

 Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

  Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości, rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego 
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 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 Turystyka i krajoznawstwo 

 Wypoczynek dzieci i młodzieży 

 Ratownictwo i ochrona ludności 

 

Stowarzyszenie posiada 20 członków, ale nie ma pracowników.  
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STOWARZYSZENIE CZTERY PORY ROKU 

 

Stowarzyszenie Cztery Pory Roku z Knurowa zostało zarejestrowane w roku 

2010. Prezesem jest Aneta Nowak.  

Organizacja nie posiada status pożytku publicznego i nie będzie się starać. Nie 

prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to zasięg 

lokalny z możliwością działania ogólnopolskiego. 

Stowarzyszenie Cztery Pory Roku realizuje następujące cele statutowe : 

 Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz 

wyrównaniu szans tych rodzin i osób; 

 Działalności na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

 Działalności charytatywnej; 

 Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

 Działalności wspomagającej rozwój wspólnoty i społeczności lokalnych; 

 Wypoczynku dzieci i młodzieży 

 Pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 

wojen w kraju i za granicą; 

 Promocji i organizacji wolontariatu; 

 Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust.3 w zakresie określonym w pkt 1-32. 

 

Stowarzyszenie jest 20 członków, a 17 działa aktywnie. 
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STOWARZYSZENIE ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ 

 

Stowarzyszenie Zgoda i Przyszłość z Knurowa zostało zarejestrowane w roku 

2009r. Prezesem jest Waldemar Dombek.  

 

Nie  prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to teren 

Powiatu Gliwickiego. 

Główne cele statutowe to: 

 

 Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy pragną aktywnie działać na rzecz 

rozwoju Powiatu Gliwickiego. 

 Promocja rozwoju lokalnego. 

 Propagowanie i działanie na rzecz rozwoju idei społeczeństwa 

obywatelskiego. 

 Inicjowanie, wspieranie i propagowanie aktywności lokalnej w szczególności  

 z obszarów wiejskich. 

 Współpraca z wszystkimi instytucjami państwowymi, podmiotami 

prywatnymi, organizacjami pozarządowymi i nieformalnymi grupami 

inicjatyw lokalnych działającymi na rzecz społeczności lokalnej na terenie 

Powiatu Gliwickiego i całego kraju. 

 Pomoc w rozwiązywaniu problemów doświadczających sektor MŚP, 

społeczeństwo lokalne zrzeszone w grupach formalnych jak i 

nieformalnych.  

 Propagowanie walorów turystycznych Powiatu Gliwickiego. 

 Prowadzenie działalności sportowej, turystycznej i krajoznawczej.  

 Praca  na rzecz  rozwoju kultury regionalnej, ochrony dziedzictwa 

kulturowego.  

 Rozwój i nabywanie umiejętności zawodowych mieszkańców powiatu.  
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 Propagowanie idei i wspieranie działań mających na celu upowszechnianie 

praw życia gospodarczego, oraz samo zatrudnienia, a także propagowanie 

zasad przedsiębiorczości i etyki pracy. 

 Propagowanie i dążenie do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości oraz 

wspieranie działań i współpracy z lokalną przedsiębiorczością.  

 Propagowanie i promocja lokalnej przedsiębiorczości.  

 Rozwój wiedzy o przysługujących prawach i uprawnieniach, a także 

powinnościach mieszkańca Unii Europejskiej.  

 Pomoc w inicjatywach lokalnych podejmowanych przez grupy nieformalne. 

 Upowszechnianie idei samorządności i etyki życia publicznego wśród dzieci 

i młodzieży.  

 Wspieranie rozwoju gospodarczego opartego na wiedzy i nowych 

technologiach. 

 Organizacja i wspieranie współpracy zagranicznej z Państwami Europy w 

szczególności z oficjalnymi powiatami partnerskimi Powiatu Gliwickiego. 

 Podejmowanie aktywnych działań mających na celu zmniejszanie 

bezrobocia.  

 Propagowanie działań mających na celu ochronę środowiska naturalnego. 

 Propagowanie zdrowego trybu życia wśród dzieci, młodzieży i osób 

starszych.  

 Upowszechnianie wartości chrześcijańskich w życiu publicznym.  

 Pomoc osobom niepełnosprawnym poprzez propagowanie ich praw i 

integrację ze środowiskiem.  

 Uświadamianie dzieciom i młodzieży potrzeby życia wolnego od nałogów i 

podejmowanie działań mających na celu zagospodarowanie im właściwych 

różnorodnych form czasu wolnego. 

 Podejmowanie wszelkich działań mających na celu powszechny dostęp do 

dodatkowej edukacji, rozwoju zainteresowań i zdolności a także wszelkich 
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działań mających na celu poprawę życia dzieciom pokrzywdzonym przez los 

lub znajdujących się w sytuacji kryzysowej. 

 Pomoc osobom ubogim, bezdomnym lub znajdującym się w sytuacji 

kryzysowej,  mającym problem w prawidłowym funkcjonowaniu w 

społeczeństwie. 

Posiada 26 członków i nie ma pracowników.  
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KLUB SPORTOWY SPARTAN 

 

Klub Sportowy Spartan Knurów został zarejestrowany w roku 2010 r. i swoją 

siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem jest Marta Jurczyk. 

 

Organizacja nie posiada statusu pożytku publicznego i nie będzie się starać. Nie 

prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to powiat 

gliwicki. 

 

Klub Sportowy Spartan Knurów realizuje następujące cele statutowe: 

 

 Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

 Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

 Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 

Organizacja posiada 15 członków i wszyscy są aktywni oraz 8 pracowników.  
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KLUB ABSTYNENTÓW SIÓDEMKA 

 

Stowarzyszenie – Klub Abstynentów ”Siódemka” z Knurowa zostało 

zarejestrowane w roku 1992r. i swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem 

jest Piotr Kołodziejczyk. 

 

Organizacja nie posiada status pożytku publicznego i nie będzie się starać. Nie 

prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to zasięg 

województwa śląskiego. 

 

Stowarzyszenie – Klub Abstynentów realizuje następujące cele statutowe : 

 

 Działalności na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

 Ochrony i promocji zdrowia; 

 Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

 Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 

 

 

Organizacja posiada 40 członków i 2 wolontariuszy. Nie ma pracowników.  
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KNUROWSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW 

 

Knurowskie  Stowarzyszenie Diabetyków istnieje od 1998 roku i swoją siedzibę 

posiada w Knurowie. Prezesem jest Włodzimierz Nadolny. 

 

Organizacja posiada status organizacji pożytku publicznego. Zasięg terytorialny 

to głównie Knurów, ale także okoliczne miejscowości.  

Główne cele statutowe to: 

 Dbałość o ludzi chorych na cukrzycę. 

 Ochrona interesów członków Stowarzyszenia wobec władz  

 państwowych, władz terenowych, samorządowych, organów  

 administracji, pracodawców, szkół, uczelni i innych organizacji. 

 3. Upowszechnianie wiedzy o cukrzycy. 

 4. Współudział w inicjowaniu i koordynacji pomocy socjalnej. 

 5. Prowadzenie warsztatów diabetologicznych. 

 6. Prowadzenie poradnictwa w zakresie samokontroli i stosowania diety 

 7. Organizowanie życia koleżeńskiego i samopomocowego. 
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STOWARZYSZENIE ORKIESTRA WĘGLA KAMIENNEGO  

 

Orkiestra węgla kamiennego z Knurowa została zarejestrowana 2008 roku. 

Prezesem jest Andrzej Kołodziej.  

 

Nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego. Prowadzi działalność 

gospodarczą od 2008 roku w obszarze kulturowym. Zasięg terytorialny 

organizacji to gmina Knurów. 

 

Głównie realizuje następujące cele statutowe: 

 

-Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

 

Organizacja posiada 40 członków, a 35 jest aktywnych. 
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STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ Z KNUROWA 

 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną z  

Knurowa zostało zarejestrowane w roku 2003 i swoją siedzibę posiada w 

Knurowie. Przewodniczącą jest Urszula Krawczyk. 

 

 Organizacja posiada status pożytku publicznego od 2004 roku. Nie prowadzi 

działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to województwo 

Śląskie. 

 

Organizacja Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną realizuje następujące cele statutowe: 

 

 Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

 Ochrony i promocji zdrowia; 

 Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Promocji zatrudniania i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

 Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

 Turystyki i krajoznawstwa; 

. 

Organizacja posiada 71 członków, w tym 40 aktywnych oraz 7 pracowników i 4 

wolontariuszy.     
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KORPUS ARTYLERII NAJEMNEJ Z KNIROWA 

 

Korpus Artylerii Najemnej z Knurowa został zarejestrowany w roku 2008. I 

swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem jest Mirosław Cybula. 

 

 Organizacja nie posiada statusu pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to cała Polska. 

 

Korpus Artylerii Najemnej realizuje następujące cele statutowe: 

 Działalności charytatywnej; 

 Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

 Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

 Wypoczynku dzieci i młodzieży; 

 Kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej; 

 Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami; 

 Promocji Rzeczpospolitej Polskiej za granicą. 

 

Organizacja posiada 17 członków i wszyscy są aktywni oraz 27 wolontariuszy.
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TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW KNUROWA 

 

Towarzystwo miłośników Knurowa z Knurowa powstało 1670 roku/2003 roku  i 

swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem jest Eugeniusz Jurczyga. 

 

Organizacja nie posiada statusu pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to Knurów i pobliskie miasta. 

 

Towarzystwo miłośników Knurowa realizuje następujące cele statutowe: 

 

 Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

 Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

 Ochrony i promocji zdrowia; 

 Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Turystyki i krajoznawstwa; 

 

Organizacja posiada 200 członków i aktywnych jest 

około 20. Nie ma pracowników. 
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KLUB SPORTOWY CONCORDIA 

 

KS Concordia Knurów jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w krajowym 

rejestrze sądowym od 2000 roku. i swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem 

jest Zbigniew Kosmalec. 

 

Organizacja posiada status organizacji pożytku publicznego od 2005 roku i 

prowadzi działalność gospodarczą od momentu powstania. Zasięg terytorialny 

działań to Knurów. 

 

Działania prowadzone przez KS Concordia Knurów: 

 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

Organizacja ma 200 członków, w tym 160 aktywnych. Także posiada 2 

pracowników. 
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STOWARZYSZENIE FRONDA 

 

Stowarzyszenie Fronda istnieje od 2003 roku. i swoją siedzibę posiada w 

Knurowie. Przewodniczącą stowarzyszenia jest Martyna Zacher. 

 

Organizacja nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego oraz nie 

prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny działań to głównie powiat 

gliwicki.  

 

Działania prowadzone przez Stowarzyszenie Fronda: 

- Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

- Działalność charytatywna; 

-Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

- Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i 

zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

- Kultury, sztuki, ochrony dóbr kulturowych i dziedzictwa narodowego; 

- Wspierania i upowszechniania  kultury fizycznej i sportu; 

- Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

- Upowszechniania i ochrony wolności i praw  człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 

-Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami; 

 

Organizacja ma 20 członków, a w tym 12 aktywnych. Nie posiada pracowników.  
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STOWARZYSZENIE CALVI CANTORES 

 

Stowarzyszenie Calvi Cantores istnieje od 2007 roku. i swoją siedzibę ma 

Knurowie. Prezesem zarządu jest Adam Bazylewicz.  

 

Organizacja nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego oraz nie 

prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny działań to Polska. 

  

Sfery działań publicznych prowadzonych przez Stowarzyszenie Calvi Cantores: 

 

 Działania na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego. 

 

  

Organizacja ma 17 członków.  
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STOWARZYSZENIE MUZYCZNO – KULTURALNE 

 

Stowarzyszenie Muzyczno-kulturalne istnieje od 1999 roku. Przewodniczącym 

stowarzyszenia jest Józef Buchta. 

 

 Stowarzyszenie działa na terenie województwa śląskiego, okazjonalnie na terenie całej 

Polski. 

 

 

Działania prowadzone przez Stowarzyszenie Muzyczno-kulturalne: 

 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

 Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Kultury, sztuki, ochronyy dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

  

 

Organizacja posiada 37 członków. 
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STOWARZYSZENIE AMATORSKI KLUB BIEGACZA 

 

Amatorski Klub Biegacza istnieje  od 2000 roku. i swoją siedzibę posiada w 

Knurowie. Przewodniczącym stowarzyszenia jest Czesław Nowak. 

 

Organizacja posiada status organizacji pożytku publicznego od 2000 roku i nie 

prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny działań to 

ogólnoświatowy.  

 

Główne cele statutowe to: 

 

-Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej; 

-Ochrony i promocji zdrowia; 

-Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

-Kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

-Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

-Turystyki i krajoznawstwa; 

-Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami. 

 

Organizacja ma 25 członków i wszyscy są aktywni. Nie ma pracowników, ale działa 

10 wolontariuszy. 
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AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ W KNUROWIE. 

 

Akademia piłki nożnej powstała w 2006 roku, swoją siedzibę posiada w Knurowie. 

Kierownikiem jest Artur Litwin. 

 

Jest to stowarzyszenie kultury fizycznej, organizacja od początku działalności 

posiada status organizacji pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to śląsk, realizuje następujące cele 

statutowe: 

 

 Działalność charytatywna, 

 Ochrona i promocja zdrowia, 

 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

 Wypoczynek dzieci i młodzieży, 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 Przeciwdziała uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

Organizacja posiada około stu członków, w tym stu członków działa aktywnie, 

posiada pięciu pracowników. 
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BOKSERSKI KLUB SPORTOWY CONCORDIA KNURÓW 

 

Bokserski klub sportowy powstał w 2003 roku, swoją siedzibę posiada w 

Knurowie. Prezesem jest Mieczysław Gołąb. 

 

Jest to stowarzyszenie KRS, organizacja nie stara się o uzyskanie statusu 

organizacji pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg 

terytorialny organizacji to cały świat, realizuje następujące cele statutowe: 

 

- Pomoc społeczna, 

-  Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwój świadomości narodowej,  

- Ochrona i promocja zdrowia, 

- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

- Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowanie, 

- Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 

Organizacja posiada około sześćdziesięciu członków , w tym sześćdziesięciu 

członków działa aktywnie. 
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UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY SOKÓŁ  

 

UKS Sokół powstał w 2003 roku, swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem 

jest Marek Zbigniew Lewczyk. 

 

Jest to stowarzyszenie KRS, organizacja stara się o uzyskanie statusu 

organizacji pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg 

terytorialny organizacji to śląsk, realizuje następujące cele statutowe: 

 

- Ochrona i promocja zdrowia, 

- Wypoczynek dzieci i młodzieży, 

- Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 

Organizacja posiada około czterdziestu pięciu członków , w tym czterdziestu 

pięciu członków działa aktywnie, posiada czterech wolontariuszy. 
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POLSKI CZERWONY KRZYŻ – ZARZĄD REJONOWY 

 

PCK powstało w 1919 roku i swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem jest 

Klemens Bąk.  

 

Organizacja posiada status organizacji pożytku publicznego od 2005 roku i nie 

prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny działań to głównie Knurów 

oraz okoliczne miejscowości.  

Główne cele statutowe to: 

 

 Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie ich szans; 

  Ochrona i promocja zdrowia. 

 

Organizacja ma 300 członków i wszyscy są aktywni oraz 3 pracowników i 600 

wolontariuszy.
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OGNISKO TOWARZYSTWO KRZEWIENIA KULTURY FIZYCZNEJ 

SZCZEGŁOWICE  W KNUROWIE 

 

Ognisko TKKF Szczygłowice powstało w 1969 roku, swoją siedzibę posiada w 

Knurowie. Prezesem  TKKF Szczygłowice jest Piotr Owczorz.  

 

Jest to Stowarzyszenie KRS, organizacja od tego roku (tj.2011) stara się o 

posiadanie statusu organizacji pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to: Gmina Knurów, Pilchowice, 

Rybnik. Organizacja Ognisko TKKF Szczygłowice realizuje następujące cele 

statutowe:  

 

 Ochrona i promocja zdrowia 

 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 

 Wypoczynek dzieci i młodzieży 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 Turystyka i krajoznawstwo 

 

Organizacja posiada około sześciuset członków, w tym pięciuset członków działa 

aktywnie, posiada dwustu pięćdziesięciu pracowników oraz pięciuset 

wolontariuszy.  
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KLUB HONOROWYCH DAWCÓW KRWI PRZY PCK W KNUROWIE 

 

Klub Honorowych Dawców Krwi powstał w 1990 roku, jego siedziba mieści się w 

Knurowie. Prezesem Klubu Honorowych Dawców Krwi jest Stanisław Frydrych.  

 

Jest to Stowarzyszenie zwykłe, nie prowadzące działalności gospodarczej, 

natomiast posiada ono status organizacji pożytku publicznego. Zasięg 

terytorialny działalności obejmuje powiat oraz terytorium ogólnopolskie.  

 

Klub Honorowych Dawców Krwi realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej, społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym 

 Działalność charytatywna 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego 

 Ochrona i promocja zdrowia 

 Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn 

 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 Turystyka i krajoznawstwo 

 Porządek i bezpieczeństwo publiczne 

 Ratownictwo i ochrona ludności 

 Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen 

w kraju i za granicą 
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 Pomoc i organizacja wolontariatu 

 Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust.3 w zakresie określonym w pkt. 1-32 

 

Organizacja posiada 36 członków, z których wszyscy są członkami aktywnymi 

oraz wolontariuszami. Organizacja nie posiada pracowników. 
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KNUROWSKIE KOŁO PTTK TRION (TURYSTYKA REKREACJA i 

INTEGRACJA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH   

 

Knurowskie Koło PTTK TRION (turystyka, rekreacja i integracja osób 

niepełnosprawnych) została zrejestrowana w roku 2010. Prezesem jest Adam 

Wala.  

 

Organizacja nie posiada statusu pożytku publicznego. Nie prowadzi działalność 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to województwo śląskie. 

 

Knurowskie Koło PTTK TRION (turystyka, rekreacja i integracja osób 

niepełnosprawnych) realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Działalność charytatywna; 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

 Ochrona i promocja zdrowia; 

 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

 Wypoczynek dzieci i młodzieży ; 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

 Turystyka i krajoznawstwo; 

 Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 
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 Promocja i organizacja wolontariatu; 

 Działalność na rzecz rodziny organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 w zakresie określonym w pkt. 1-32. 

 

Organizacja posiada 30 członków, którzy są aktywni oraz 3 wolontariuszy. 
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FUNDACJA DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ PROMYCZEK 

 

Fundacja dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej PROMYCZEK została 

zrejestrowana w roku 2011. I swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem jest 

Agnieszka Walczyk. 

 

Organizacja nie posiada statusu pożytku publicznego. Nie prowadzi działalność 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to cała Polska. 

 

Fundacja dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej PROMYCZEK realizuje następujące 

cele statutowe:  

-Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównania szans tych rodzin i osób; 

- Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

- Działalność charytatywna; 

- Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

- Ochrona i promocja zdrowia; 

- Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

- Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

- Wypoczynek dzieci i młodzieży ; 

- Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

- Promocja i organizacja wolontariatu; 

- Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka; 

 

Organizacja posiada 8 członków.   
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ZWIĄZEK KOMBATANTÓ RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ I BYŁCH 

WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH ODDZIAŁ MIEJSKI W KNUROWIE 

 

Związek kombatantów RP i byłych więźniów politycznych oddział miejski w 

Knurowie został zrejestrowany w roku 1954. Prezesem jest Marian Grzymski. 

 

Organizacja nie posiada statusu pożytku publicznego. Nie prowadzi działalność 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to Paniówki, Ornontowice, 

Pszyszowice. 

 

Związek kombatantów RP i byłych więźniów politycznych oddział miejski w 

Knurowie realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

 Turystyka i krajoznawstwo. 

 

Organizacja ma 86 członków, w tym 9 aktywnych oraz 3 pracowników.  
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ZHP HUFIEC ZIEMI GLIWICKIEJ ZWIĄZEK DRUŻYN  

 

Związek Harcerstwa Polskiego Ziemi Gliwickiej, związek drużyn w Knurowie 

został zrejestrowany w roku 1920. I swoją siedzibę posiada w Knurowie. 

Komendantem jest Daniel Sobieraj.  

 

Organizacja posiada statusu pożytku publicznego. Nie prowadzi działalność 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to miasto Knurów. 

 

Związek Harcerstwa Polskiego Ziemi Gliwickiej, związek drużyn w Knurowie 

realizuje następujące cele statutowe:  

 

  Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

  Ochrona i promocja zdrowia; 

 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Wypoczynek dzieci i młodzieży ; 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

 Turystyka i krajoznawstwo; 

 Porządek i bezpieczeństwo publiczne; 

 Ratownictwo i ochrona ludności; 

 Promocja Rzeczpospolitej Polskiej za granicą; 

 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 

Organizacja ma 40 członków i wszyscy są aktywni oraz 6 wolontariuszy. Nie 

posiada pracowników.  
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IZBA TRADYCJI SITG KNURÓW 

 

Izba tradycji powstała w 1996 roku, swoją siedzibę posiada w Knurowie. 

Kustoszem jest Bogusław Szyguła. 

 

Jest to stowarzyszenie KRS, organizacja nie stara się o uzyskanie statusu 

organizacji pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg 

terytorialny organizacji to cały świat, realizuje następujące cele statutowe: 

 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej,  

  Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowanie, 

 Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa przyrodniczego, 

 Turystyki i krajoznawstwa. 

 

Organizacja posiada jednego wolontariusza. 
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UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY EUGEN  

 

Uczniowski Klub Biegacza Eugen z Knurowa został zarejestrowany w roku 2001. I 

swoją siedzibę posiada w Knurowie. Prezesem jest Eugeniusz Mehlich. 

 

Organizacja nie posiada statusu pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności 

gospodarczej. Zasięg terytorialny organizacji to miasto Knurów. 

 

Organizacja Uczniowski Klub Biegacza Eugen realizuje następujące cele 

statusowe: 

 

 Ochrony i promocji zdrowia; 

 Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

 Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami; 

 Promocji Rzeczpospolitej Polskiej za granicą; 

 Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

Organizacja ma 50 członków i wszyscy są aktywni oraz 1 pracownika i 10 

wolontariuszy. 



 

50 
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JAK WYGLĄDA SYTUACJA NGO W GMINIE GIERAŁTOWICE ? 

 

W ramach zadania publicznego pt. z NGO – sami na TY Stowarzyszenie Cztery 

Pory Roku zaplanowało, iż dotrze do 20 organizacji pozarządowych, ponieważ tyle 

pozyskało adresów z baz wymienianych na początku niniejszej publikacji. 

Jednak po sprawdzeniu przez dwie Wolontariuszki – Ankieterki poszczególnych 

adresów, dane o NGO zmieniły się i wyglądają następująco: 

 

 8 organizacji pozarządowych istnieje i funkcjonuje, dlatego też 

wolontariusze dotarli do przedstawicieli, przeprowadzone zostały ankiety 

oraz ich opisy są umieszczone poniżej; 

 

 z 5 – cioma organizacjami pozarządowymi nie udało się skontaktować, 

ponieważ dane, które zdobyliśmy, są już nieaktualne i mimo wielu prób i 

szukania innych możliwości, nie udało się dotrzeć do nich; 

 

 z 3 organizacjami pozarządowymi nie zostały przeprowadzone ankiety, 

ponieważ przedstawiciele nie wyrazili zgody z różnych przyczyn; 

 

 natomiast 4 organizacje pozarządowe na pewno nie istnieją.  
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STOWARZYSZENIE PORADA 

 

Stowarzyszenie Porada powstało w 2008 roku, swoją siedzibę posiada w 

Przyszowicach. Prezesem jest Józef Rożek.  

Jest to Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS, organizacja nie posiada statusu 

organizacji pożytku publicznego i nie będzie się o nie starać. Nie prowadzi 

działalności gospodarczej. Nie ma określonego zasięgu terytorialnego organizacji.  

 

Stowarzyszenie Porada realizuje następujące cele statutowe:  

 Pomoc społeczna, pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej i 

wyrównanie szans tych rodzin i osób; 

 Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

 Działalność charytatywna; 

 Upowszechnianie i podtrzymywanie tradycji narodowej; 

 Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego; 

 Ochrona i promocja zdrowia; 

 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem; 

 Działalność na rzecz praw kobiet i mężczyzn; 

 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczy; 

 Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności; 

 Wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 
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 Wypoczynek dla dzieci i młodzieży; 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Kultura fizyczna i sport; 

 Ekologia, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

 Turystyka i krajoznawstwo; 

 Porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

 Ochrona wolności i praw człowieka, swobody obywatelskie, działania 

wspomagające rozwój demokracji; 

 Ratownictwo i ochrona ludności; 

 Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych, wojen 

w kraju i za granicą; 

 Upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; 

 Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami; 

 Promocja i organizacja wolontariatu; 

 Pomoc Polonii i Polakom za granicą; 

 Działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

 Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

 Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 Działalność na rzecz organizacji pozarządowych. 

 

Organizacja posiada piętnastu członków, w tym pięciu działa aktywnie.  

Stowarzyszenie Porada ma dwóch wolontariuszy. Nie posiada pracowników. 

 

 

 

 

 



 

54 
 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH GIERAŁOWICE 

 

Koło Gospodyń Wiejskich Gierałtowice powstało w 1965 roku, swoją siedzibę 

posiada w Gierałtowicach. Prezesem Koła jest Gertruda Czapelka.  

 

Jest to Stowarzyszenie KRS, które nie stara się o posiadanie statusu organizacji 

pożytku publicznego oraz nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg 

terytorialny działań organizacji to województwo śląskie. Organizacja Koła 

Gospodyń Wiejskich Gierałtowice realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej; 

 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Turystyka, krajoznawstwo; 

 Działalność na rzecz organizacji pozarządowych. 

 

Organizacja posiada trzydziestu dwóch członków, w tym wszyscy działają 

aktywnie. Organizacja nie posiada pracowników ani wolontariuszy. 
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CENTRUM EDUKACJI I WARUNKÓW ROZWOJU PRZYSZOWICE 

 

Centrum Edukacji i Warunków Rozwoju powstało w 2004 roku, swoją siedzibę 

posiada w Przyszowicach. Prezesem organizacji jest Marianna Sapuła.  

 

Jest to Stowarzyszenie KRS, które nie stara się o posiadanie statusu organizacji 

pożytku publicznego oraz nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg 

terytorialny organizacji jest bez ograniczeń. Organizacja Centrum Edukacji i 

Warunków Rozwoju realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

 Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego; 

 Promocja, zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

 Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

 Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności 

raz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w 

praktyce gospodarczej; 

 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami; 

 Promocja i organizacja wolontariatu. 

 

Organizacja posiada dwudziestu pięciu członków, w tym wszyscy działają 

aktywnie, sześciu pracowników oraz dziesięciu wolontariuszy. 
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CHÓR "BEL-CANTO" CHUDÓW 

 

Chór "Bel-Canto" powstał w 1987 roku, swoją siedzibę posiada w Chudowie. 

Prezesem  chóru jest Jadwiga Zaremba.  

 

Jest to organizacja zwykła, która nie stara się o posiadanie statusu organizacji 

pożytku publicznego oraz nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg 

terytorialny organizacji jest bez ograniczeń. Organizacja Chór "Bel-Canto" 

realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

 Działalność charytatywna; 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej; 

 Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego; 

 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Nauka; szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami. 

 

Organizacja posiada dwudziestu sześciu członków, w tym wszyscy działają 

aktywnie. Organizacja nie posiada pracowników oraz wolontariuszy. 
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CHÓR "CECYLIA" PANIÓWKI 

 

Chór "Cecylia" powstał w 1984 roku, swoją siedzibę posiada w Paniówkach. 

Prezesem chóru jest Stefania Rudnik.  

 

Jest to organizacja zwykła, która nie stara się o posiadanie statusu organizacji 

pożytku publicznego oraz nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg 

terytorialny organizacji jest bez ograniczeń. Organizacja Chór "Cecylia" 

realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej; 

 Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego; 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

 Turystyka, krajoznawstwo; 

 Promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

 Działalność na rzecz organizacji pozarządowych. 

 

Organizacja posiada trzydziestu sześciu członków, w tym wszyscy działają 

aktywnie. Organizacja nie posiada pracowników ani wolontariuszy. 
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CHÓR "SKOWRONEK" GIERAŁTOWICE 

 

Chór "Skowronek" powstał w 1914 roku, swoją siedzibę posiada w Gierałtowicach. 

Prezesem  chóru jest Tadeusz Czech.  

 

Jest to Stowarzyszenie KRS, organizacja nie stara się o posiadanie statusu 

organizacji pożytku publicznego oraz nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Zasięg terytorialny organizacji jest bez ograniczeń. Organizacja Chór 

"Skowronek" realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej; 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami; 

 Promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą. 

 

Organizacja posiada czterdziestu trzech członków, w tym czterdziestu trzech 

działa aktywnie oraz dwudziestu pięciu wolontariuszy. Organizacja nie posiada 

pracowników. 



 

59 
 

KOŁO ZWIĄZKU GÓRNOŚLĄSKIEGO GIERAŁTOWICE 

 

Koło Związku Górnośląskiego Gierałtowice powstało w 1989 roku, swoją siedzibę 

posiada w Gierałtowicach. Prezesem Koła Związku Górnośląskiego Gierałtowice 

jest Janina Rożek.  

 

Jest to Stowarzyszenie KRS, organizacja od 2010 posiada statusu organizacji 

pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności gospodarczej. Zasięg terytorialny 

organizacji to gmina Gierałtowice. Koło Związku Górnośląskiego Gierałtowice 

realizuje następujące cele statutowe:  

 

 Upowszechnianie i podtrzymywanie tradycji narodowej; 

 Wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; 

 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 Ekologia, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

 Turystyka i krajoznawstwo; 

 Ochrona wolności i praw człowieka, swobody obywatelskie, działania 

wspomagające rozwój demokracji; 

 Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych, wojen 

w kraju i za granicą; 

 Działalność na rzecz organizacji pozarządowych. 

 

Organizacja posiada osiemnastu członków, którzy działają aktywnie. Nie posiada 

pracowników ani wolontariuszy.  
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STOWARZYSZENIE ŻEGLARSKIE KOTWICA 

 

Stowarzyszenie Żeglarskie Kotwica powstało w 2005 roku i swoją siedzibę 

posiada w Gierałtowicach. Prezesem jest Tristan Malczyk. 

 

Jest to Stowarzyszenie KRS, która nie posiada statusu organizacji pożytku 

publicznego i nie stara się o to. Również nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Zasięg terytorialny organizacji to gmina Gierałtowice.  

 

Główny obszar działań – cel statutowy – to: 

 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 

Organizacja posiada 16 członków, w której wszyscy są aktywni. Nie ma 

pracowników ani wolontariuszy. 
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PODSUMOWANIE 

 

W Knurowie mamy: 

 2 fundacje; 

 20 stowarzyszeń zarejestrowanych w KRS; 

 4 stowarzyszenia zwykłe; 

 i 2 stowarzyszenia kultury fizycznej. 

 

W Gierałtowicach mamy: 

 5 stowarzyszeń zarejestrowanych w KRS; 

 3 stowarzyszenia zwykłe. 

 

Zadanie publiczne pt. z NGO – sami na TY realizowane na terenie miasta Knurów i 

gminy Gierałtowice przez Stowarzyszenie Cztery Pory Roku z Knurowa a 

współfinansowane ze środków powiatu gliwickiego dobiegło końca. Z informacji 

zawartych w ankietach, a nie udostępnionych w publikacji, wynika też, że jest 

wskazane wsparcie w zakresie wolontariatu i wolontariuszy oraz pozyskiwania 

środków.  

 

Na koniec dziękujemy wszystkim zaangażowanym za wsparcie i uczestnictwo w 

ramach zadania publicznego.  


